
 
Piazza Municipio,3 09040 SAN VITO Tel. 070992891 C.F. 80001610924 

  www.comune.sanvito.ca.it   ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it 

 

1 

COMUNE DI SAN VITO 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
  AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 

 

 
per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l'affidamento del servizio di “mensa 
presso la scuola dell’infanzia statale e sezione primavera di San Vito anni scolastici 2025/2026 
– 2026/2027 – 2027/2028.” mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
e) del D.lgs 36/2023, attraverso lo strumento della procedura negoziata sul portale DigitalPA. 
CIG PROVVISORIO M-00000004 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
VISTO il D. Lgs. n° 36 del 31 marzo 2023; 
VISTI gli artt. 50 comma 2 e 108 comma 1 del suddetto D. Lgs. n° 36/2023; 
VISTA la propria Determinazione n. 525 RG del 30.06.2025 relativa all’approvazione della modulistica 
per l'avvio della procedura comparativa per l'affidamento del “Servizio di mensa presso la scuola 
dell’infanzia statale e sezione primavera di San Vito anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 – 
2027/2028”; 
DATO ATTO CHE L'approvvigionamento digitale (e-procurement) di cui all'art 22, co. 1, del D.Lgs. 
n. 36/2023, utilizzato dal Comune di San Vito, è costituito dalla piattaforma certificata "Suite Acquisti 
Telematici", gestita dalla "DigitalPA s.r.l." raggiungibile al seguente indirizzo 
https://sanvito.acquistitelematici.it , di seguito denominata "Piattaforma certificata" nel rispetto delle 
prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale). 

 
RENDE NOTO 

 
che il Comune di San Vito intende affidare il Servizio di mensa presso la scuola dell’infanzia 
statale e sezione primavera di San Vito anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028 sulla 
piattaforma certificata DigitalPA, mediante la sezione della gara-procedure aperte e negoziate, con 
lettera di invito da inoltrare telematicamente attraverso lo stesso portale, alle Ditte che saranno 
individuate attraverso la presente indagine di mercato; 
A tal fine con il presente avviso si intende raccogliere manifestazioni di interesse, degli operatori del 
settore in possesso dei prescritti requisiti, ad essere successivamente invitati alla presentazione delle 
offerte. 
Si forniscono, a tal proposito, le informazioni relative alla procedura da seguire per la trasmissione della 
manifestazione di interesse e le caratteristiche generali dell'appalto che consentono di individuare i 
requisiti che il concorrente dovrà possedere per la partecipazione alla procedura: 
 
STAZIONE APPALTANTE: 
Denominazione: Comune di San Vito 
Indirizzo: Piazza Municipio n° 3 – 09040 – San Vito (CA) 
Area di riferimento: Affari Generali  
Codice Fiscale: 80001610924 
Telefono: 070/992891 
Fax: 070/9927971 
E- mail: servizio.affarigenerali@comune.sanvito.ca.it; 
Pec: ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it  
Responsabile unico del procedimento: dott.ssa Veronica Anedda 
 

http://www.comune.sanvito.ca.it/
mailto:ufficio.protocollo@pec.sanvito.ca.it
https://sanvito.acquistitelematici.it/
mailto:servizio.affarigenerali@comune.sanvito.ca.it
mailto:ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it


 
Piazza Municipio,3 09040 SAN VITO Tel. 070992891 C.F. 80001610924 

  www.comune.sanvito.ca.it   ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it 

 

2 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: Il Servizio di mensa scolastica si occupa di preparare e 
distribuire i pasti che vengono consumati dagli alunni iscritti alla Scuola dell’Infanzia statale sita in via 
Po e alla Sezione primavera (bambini di età compresa tra i 18 e 36 mesi) sita in Via degli Ulivi presso i 
locali della Scuola Secondaria di Primo grado, e insegnanti. 
La durata del servizio è di 3 anni scolastici (2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028) con decorrenza 
presumibilmente dal 1° ottobre 2025 al 16 giugno 2028. 
Il servizio sarà destinato a presunti 56 alunni e 6 insegnanti frequentanti la Scuola dell’Infanzia statale e 
la Sezione primavera 
 
Le categorie merceologiche di riferimento sono le seguenti: 
CPV: 55523100-3 - Servizi di mensa scolastica 
 
COSTO DEL SERVIZIO: Il costo presunto per la realizzazione del Servizio in parola per gli anni 
scolastici 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028 è di presunti € 134.308,68 (comprensiva di IVA) e 
che le somme troveranno copertura nel bilancio 2025/2027. L'importo a base di gara ammonta ad € 
129.142,97 al netto dell’IVA (4%), di cui € 128.138,01 complessivi valore posto a base di gara soggetti a 
ribasso d’asta e € 1.004,96 complessivi non soggetti a ribasso d’asta, in quanto oneri da DUVRI.   
 
CRITERIO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E STIPULA DEL CONTRATTO: 
L'affidamento del servizio avverrà mediante procedura negoziata ai sensi del combinato disposto art. 
50, comma 1, lett. e) attraverso la piattaforma certificata DigitalPA. Ai sensi dell’art. 50 comma 4 del 
D.Lgs 36/2023 l’affidatario sarà individuato con l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. a, del d.lgs. 36/2023; 
Ai sensi dell’art.18 c.1 del D. Lgs 36/2023, il contratto sarà stipulato, previa acquisizione della garanzia 
definitiva, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere tramite posta elettronica certificata. 
 
SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: 
Possono partecipare alla presente indagine utilizzando il modello di richiesta allegato i soggetti di cui 
all'art. 65 comma 2, del D. Lgs. n° 36/2023, in possesso dei seguenti requisiti: 
 
A - Requisiti di ordine generale: 

1. Assenza delle cause di esclusione previste dall'art. 94, 95 e 98 del D. Lgs. n° 36/2023.  
2. Ai sensi dell’art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 come modificato dalla L. 190/2012 e 

del piano triennale della corruzione, approvato dal Comune di San Vito, la Ditta non deve aver 
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver conferito incarichi a pubblici 
dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 
per conto di pubbliche amministrazioni. Eventuali violazioni in tal senso comporteranno la 
nullità del contratto. 
 

 B - Requisiti di idoneità professionale (art. 100 comma 1, lett. a) del D. Lgs. n° 36/2023: 
1. Iscrizione alla Camera di Commercio (C.C.I.A.A.) competente territorialmente per il ramo di 

attività oggetto dell’appalto (o analogo registro professionale dello Stato di provenienza per le 
imprese non aventi sede in Italia); 

2. per le cooperative o consorzi di cooperative, iscrizione nell’Albo delle società cooperative 
istituito presso il Ministero delle Attività Produttive, ai sensi del D. M. 23.06.2004 con 
indicazione del numero, della data e della sezione di iscrizione nonché della categoria di 
appartenenza; 

3. per le cooperative e i consorzi di cooperative, iscrizione nell’Albo Regionale delle Cooperative 
Sociali, ai sensi della L. R. n. 16/97. Le cooperative che non operano nel territorio della Regione 
Sardegna dovranno possedere i requisiti previsti per l’iscrizione al suddetto albo regionale; 

 

C - Requisiti di capacità economico-finanziaria (art. 100 comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 
36/2023): 

http://www.comune.sanvito.ca.it/
mailto:ufficio.protocollo@pec.sanvito.ca.it


 
Piazza Municipio,3 09040 SAN VITO Tel. 070992891 C.F. 80001610924 

  www.comune.sanvito.ca.it   ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it 

 

3 

1. Fatturato globale nella gestione dei servizi oggetto del presente disciplinare (Servizio mensa 
scolastica) per conto di Pubbliche Amministrazioni, non superiore al doppio del valore stimato 
dell’appalto, maturato (nel triennio precedente) nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni 
precedenti a quello di indizione della procedura., a norma dell’art. 100 comma 11 del D. Lgs. 
36/2023. 

 
D - Requisiti di capacità tecnica e professionale (art. 100 comma 1, lett. c) del D. Lgs. 
n°36/2023): 
1. Aver eseguito (nel precedente triennio) negli ultimi dieci anni dalla data di indizione della 

procedura di gara contratti analoghi a quello in affidamento anche a favore di soggetti privati, a 
norma dell’art. 100 comma 11 del D. Lgs. 36/2023. 

 
CCNL DI RIFERIMENTO (art.11 D. Lgs. 36/2023) 
Il contratto di riferimento per eventuale personale dipendente è il CCNL TURISMO E PUBBLICI 
SERVIZI 

 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata dovranno pervenire esclusivamente 
attraverso la piattaforma certificata DIGITALPA accedendo attraverso il presente indirizzo 
https://sanvito.acquistitelematici.it:. entro e non oltre il termine perentorio delle ore 09:00 del giorno 
15.07.2025, riportante nell'oggetto la dicitura: “Manifestazione di interesse per l'affidamento del 
Servizio di mensa presso la scuola dell’infanzia statale e sezione primavera di San Vito”. 
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura le manifestazioni di 
interesse pervenute dopo tale scadenza o con mezzi diversi da quelli indicati. La manifestazione di 
interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello predisposto dal Comune di San Vito, 
allegato al presente avviso. 
Tale modello dovrà essere accompagnato dalla fotocopia del documento di identità in corso di validità 
del sottoscrittore. 
Con la suddetta dichiarazione, resa ai sensi e secondo le modalità contemplate dal D.P.R. n. 445/2000, 
la Ditta attesta il possesso dei requisiti di idoneità morale, e tecnico professionale, previsti per la 
partecipazione alla procedura di che trattasi. 
 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 
La Stazione Appaltante inviterà alla successiva procedura negoziata tutte le Ditte che hanno presentato, 
entro i termini, apposita manifestazione di interesse e che siano in possesso dei requisiti minimi di 
partecipazione alla gara. 
Nel caso di presentazione di una sola manifestazione di interesse si procederà tramite affidamento 
diretto sulla piattaforma certificata DIGITALPA.  
 
ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA: 
La procedura negoziata per l’affidamento del Servizio verrà espletata sulla piattaforma certificata 
DIGITALPA, mediante invito inoltrato telematicamente alle Ditte che avranno presentato nei termini 
regolare manifestazione di interesse. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI: 
Eventuali informazioni e/o chiarimenti possono essere richiesti, alla Responsabile del Servizio – 
Dott.ssa Anedda Veronica, mediante invio di mail all’indirizzo: 
servizio.affarigenerali@comune.sanvito.ca.it oppure ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it  e/o 
telefonicamente al numero 070/9928921.  
 
Con il presente Avviso l'Amministrazione Comunale di San Vito intende effettuare un'indagine di 
mercato mediante l'acquisizione di manifestazioni d'interesse, da parte di operatori economici in 
possesso dei requisiti sotto indicati, per essere invitati alla successiva procedura negoziata ai sensi 
dell'art.50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 nel rispetto dei principi di trasparenza, non 
discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità per l'affidamento del “servizio mensa presso la 

http://www.comune.sanvito.ca.it/
mailto:ufficio.protocollo@pec.sanvito.ca.it
https://sanvito.acquistitelematici.it/
mailto:servizio.affarigenerali@comune.sanvito.ca.it
mailto:ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it


 
Piazza Municipio,3 09040 SAN VITO Tel. 070992891 C.F. 80001610924 

  www.comune.sanvito.ca.it   ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it 

 

4 

scuola dell’infanzia statale e sezione primavera di San Vito anni scolastici 2025/2026, 2026/2027, 
2027/2028”. 
Le manifestazioni d'interesse hanno il solo scopo di comunicare all'Amministrazione Comunale la 
disponibilità ad essere invitati a presentare l'offerta. Il presente Avviso, in nessun modo vincolante per 
l'Amministrazione Comunale, è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni 
d'interesse per favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero dei soggetti 
potenzialmente interessati alla gestione del servizio in oggetto. Non costituisce proposta contrattuale e 
non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure.  
Peraltro l'Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di: 
- non procedere all'indizione della successiva procedura negoziata; 
- di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento 

avviato, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna protesta in termini di risarcimenti, 
rimborsi, indennizzi a qualsiasi titolo relativamente alle dichiarazioni di interesse che dovessero 
pervenire al Comune. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 
speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 
accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento.  
 
TRATTAMENTO DEI DATI: 
I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del 27 
aprile 2016, esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento delle procedure relative al presente 
Avviso. 
 
PUBBLICITÀ: 
Nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, il presente avviso sarà 
pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune, sul sito istituzionale del Comune di san Vito 
all'indirizzo www.comune.sanvito.ca.it nella sezione "home page".  
 
San Vito, 30.06.2025 
 

La Responsabile del Servizio Affari Generali 
           Dott. ssa Veronica Anedda1 

 
1 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 2, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale”   

http://www.comune.sanvito.ca.it/
mailto:ufficio.protocollo@pec.sanvito.ca.it
http://www.comune.sanvito.ca.it/

		2025-06-30T10:31:39+0000
	ANEDDA VERONICA




